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W dzienniku „Trybuna" z dnia 6 czerwca 2009 r. opublikowano artykuł pt. „Rolowanie 

bezpieczeństwa" odnoszący się do zamierzeń rozbudowy centrów kryzysowych na poziomie 

centralnym, poprzez powołanie ich niemal w każdym resorcie, jako wsparcie dla Rządowego 

Centrum Bezpieczeństwa. Decyzje te, zdaniem autora publikacji, przeczą zapewnieniom 

o przekazywaniu kompetencji, w tym zakresie, na poziom samorządów i osłabią sztaby 

zarządzania kryzysowego w województwach. 

Poseł Stanisław Wziątek, członek sejmowej Komisji Administracji i Spraw 

Wewnętrznych stwierdza ponadto, iż podejmowane działania w zakresie zarządzania 

kryzysowego spowodują zwiększenie zagrożenia obywateli skutkami klęsk żywiołowych. 

W ramach reformy struktur dowodzenia w armii, Pan Minister zapowiedział likwidację 12 z 16 

wojewódzkich sztabów dowodzenia. Oznaczać to ma konieczność prowadzenia, przez 

wojewodę, uzgodnień na szczeblu centralnym, w zakresie możliwości użycia sił zbrojnych. 

Do chwili obecnej jednak nie wyznaczono jednostek wojskowych, które mogłyby być 

wydzielone na potrzeby władz cywilnych w ramach akcji ratowniczych. O ich użyciu nie 

decyduje bowiem sztab wojewody, lecz Sztab Generalny Wojska Polskiego. Wydłuża to 

ścieżkę decyzyjną i skutkuje zwiększeniem czasu reakcji jednostek wojskowych na sytuację 

kryzysową. Powołane bowiem Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, Krajowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, Centrum Antyterrorystyczne ABW oraz mające powstać centra 

antykryzysowe w resortach, praktycznie nie będą miały kompetencji podejmowania decyzji -

ocenia Poseł. Wskazuje również na konieczność określenia zadań instytucji działających 

w ramach krajowego systemu zarządzania kryzysowego, w zakresie użycia sił 

i środków dla zapewnienia bezpieczeństwa ludności. 



2 

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. 

o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147 z późn. zm.) 

uprzejmie proszę Pana Ministra o spowodowanie zbadania zasadności przedstawionych w tym 

artykule zarzutów oraz poinformowanie o skutkach planowanych zmian 

organizacji struktur wojskowych, szczególnie w zakresie wykonywania nałożonych na nie 

zadań w omawianym zakresie. 


